腰轮流量计说明书
1
LL型 腰 轮 流 量 计
使 用 说 明 书
腰轮流量计说明书
2
■概述
腰轮流量计是用于对管道中液体流量进行连续或间歇测量的高精度计量仪表。它具有精

1 两线制或三线制。
2 流量计直接输出 4-20mA，传输距离远，安全可靠。
3命名方法
MF—X X 1 12V 供电
2 24V 供电
LL系列流量计
技术参数
1、供电电压：直流 24V/12V ±0.5V、0.2A
2、计量精度：脉冲同步输出 0.001%
4-20mA 输出 0.3%
腰轮流量计说明书
11
接引脚说明
1对应红线（正）
2对应黑线（负）
流量积算
4-20mA 电流输出：
瞬时流量=（电流-4）/16×满量程脉冲系数×脉冲当量系数（升/秒）
其中满量程脉冲数为 LB-02 瞬时流量仪计算瞬时流量满量程时每秒脉冲个数取决于用户使
用仪表型号，出厂时已设好，本机为 脉冲/秒；脉冲当量系数为发讯器每一个脉冲所
对应的流量体积。
2 1
+24V
IOUT +
GND
IOUT -
两线制
2 1
+24V
IOUT -
GND
IOUT +
三线制
3
腰轮流量计说明书
12
常见故障原因、排除方法
故障现象 原因 措施 备注
腰轮不转
1管道有杂质
2被测液体含杂物多
3过滤器有损坏，杂
物进入表内，腰轮卡
死
拆洗仪表与管道，修
理过滤器，修复腰轮
表面
轴向密封联轴器漏油
密封填料磨损或缺
乏密封油
拧紧压盖或更换填
料，加密封油
指针转动不稳定或时
走时停
指针﹑螺钉﹑腰
轮......等有松动或转
动不灵活
更换轴承﹑修理变齿
处的计量箱壁和齿
轮，使转动灵活，保
证所需间隙
修理后重新校验
误差过大，但最小最大
误差之差不超过 1％
使用期超过或检修
后间隙等发生变化
重新校验调整
对于 0.2级流量计最
大最小误差之差不
超过±0.17％
发信器无信号
1 发信块位置不对
重新调整位置